FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DO POÇO - BAHIA, conforme especificações e 

quantitativos detalhados no Mapa de Apuração de Preços anexo a este processo. 

1.2 VALOR ESTIMADO 

1.2.1 O valor estimado para atender à demanda é de R$ 3.310.062,99 (Três milhões, trezentos e dez mil, sessenta e dois 

reais e noventa e nove centavos), conforme pesquisa de mercado e mapa comparativo de preços, seguindo os parâmetros 

adotados no Art. 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

1.2.2 Referente ao mapa comparativo, o critério de balizamento de preço do objeto a ser licitado será a MÉDIA